



Commodity

723089 - Clear Jel Starch

CLEARJEL modified food starch is derived from waxy maize and has application in canned foods, bakery products and specialty items. CLEARJEL contributes to the shelf life stability of canned foods. Canned products retain a smooth texture and show no liquid separation upon storage.



Nutrition Facts

Servings per Container 22679
Serving size 100.0g (100g)

Amount per serving
Calories 361

| | % Daily Value* |
|-------------------------------|----------------|
| Total Fat 0.1g | 0% |
| Saturated Fat 0g | 0% |
| Trans Fat | |
| Cholesterol 0mg | 0% |
| Sodium 81mg | 4% |
| Total Carbohydrate 90g | 33% |
| Dietary Fiber 0g | 0% |
| Total Sugars 1g | |
| Includes 0g Added Sugar | 0% |
| Protein 1g | |
| Vitamin D 0mcg | 0% |
| Calcium 8mg | 1% |
| Iron 0.2mg | 1% |
| Potassium 10mg | 0% |

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

* Benefits

CLEARJEL modified food starch is derived from waxy maize and has application in canned foods, bakery products and specialty items.

Ingredients

Waxy Maize

⚠ Allergens

Free From:

- crustaceans
- eggs
- fish
- milk
- peanuts
- soy
- tree nuts
- wheat

Handling Suggestions

CLEARJEL modified starch should be stored in a clean, dry area at ambient temperature and away from heavily aromatic material.

Serving Suggestions

CLEARJEL contributes to the shelf life stability of canned foods. Canned products retain a smooth texture and show no liquid separation upon storage

Prep & Cooking Suggestions

Cooked aqueous preparations of CLEARJEL modified starch are smooth, short-textured, heavy-bodied, and do not set to a gel upon cooling.

📄 Product Specifications

| Brand | Manufacturer | Product Category |
|-----------|--------------|------------------|
| Commodity | Dot Foods | |

| UPC | MFG # | SPC # | GTIN | Pack | Pack Desc. |
|-----|--------|--------|----------------|------|------------|
| | 723089 | 723089 | 10684476060620 | | 1/50 LB |

| Gross Weight | Net Weight | Country of Origin | Kosher | Child Nutrition |
|--------------|------------|-------------------|--------|-----------------|
| 50lb | 50lb | United States | Yes | |

| Shipping Information | | | | | | |
|----------------------|-------|--------|---------|-------|------------|----------------------|
| Length | Width | Height | Volume | TlxHl | Shelf Life | Storage Temp From/To |
| 40in | 24in | 10.5in | 5.83ft3 | 8x6 | 45days | 60°F / 77°F |



Commodity

723089 - Clear Jel Starch

CLEARJEL modified food starch is derived from waxy maize and has application in canned foods, bakery products and specialty items. CLEARJEL contributes to the shelf life stability of canned foods. Canned products retain a smooth texture and show no liquid separation upon storage.



Nutrition Analysis - By Measure

| | | | | | |
|------------------------|-----|---------------------|------|---------------|-------|
| Calories | 361 | Total Fat | 0.1g | Sodium | 81mg |
| Protein | 1 | Trans Fats | | Calcium | 8mg |
| Total Carbohydrates... | 90g | Saturated Fat | 0g | Iron | 0.2mg |
| Sugars | 1g | Added Sugars | 0g | Potassium | 10mg |
| Dietary Fiber | 0g | Polyunsaturated Fat | | Zinc | |
| Lactose | | Monounsaturated Fat | | Phosphorus | |
| Sucrose | | Cholesterol | 0mg | | |
| Vitamin A(U) | | Vitamin D | 0mcg | Thiamin | |
| Vitamin A(RE) | | Vitamin E | | Niacin | |
| Vitamin C | | Folate | | Riboflavin | |
| Magnesium | | Vitamin B-6 | | Vitamin B-1 2 | |
| Monosodium | | Sulphites | | Nitrates | |

Additional Images

